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[Socialministeren] 
Det foreliggende lovforslag skal endvidere 

ses i sammenhæng med det samtidig fremsatte 
forslag fra arbejdsministeren til lov om æn- 
dring af lov om kommunal beskæftigelsesind- 
sats. (Oplæringsydelse). 

Med det foreliggende lovforslag kan ung- 
domsydelsens beskæftigelsestilbud alene være 
ansættelse i beskæftigelsesprojekter. 

Personer, der er omfattet af ungdomsydel- 
sesordningen, har dog fortsat mulighed for an- 
sættelse i privat virksomhed med løntilskud, 
idet de unge fortsat har mulighed for at deltage 
i de såkaldt alternative aktiviteter. 

Ved ansættelse i beskæftigelsesprojekt mod- 
tager den unge ungdomsydelse i form af oplæ- 
ringsydelse. Med indførelse af oplæringsydel- 
sen indføres tre timesatser for aflønning af un- 
ge under 23 år i offentlige beskæftigelsespro- 
jekter, nemlig 50 kr., 60 kr. og 67 kr. For unge i 
alderen 23-24 år er timesatsen i beskæftigelses- 
projekter på 67 kr. i timen. 

Oplæringsydelsens forskellige timesatser 
har ikke nogen betydning for størrelsen af den 
ungdomsydelse, der bliver udbetalt. De tre for- 
skellige satser har alene betydning for antallet 
af timer, den ledige bliver beskæftiget. 

For at beregne arbejdstiden indføres der en 
bruttogrundydelse i ungdomsydelsesordnin- 
gen. Arbejdstiden beregnes ved at dividere ti- 
melønnen op i bruttogrundydelsen. 

Ud over ungdomsydelse i form af oplærings- 
ydelse kan der ydes et udligningstillæg. Tillæg- 
get skal sikre, at ungdomsydelsen for unge 
18-24-årige ikke bliver mindre end kontant- 
hjælpen. Udligningstillægget beregnes som det 
beløb, hvormed en kontanthjælpsberegning 
overstiger aflønningen i beskæftigelsesprojek- 
tet efter skat. 

Den nye udformning af ungdomsydelsen får 
den konsekvens, at reglerne om oplærings- 
ydelse og udligningstillæg finder tilsvarende 
anvendelse i den ungdomspraktikordning, der 
med lovforslaget om udvidelse af ordningen 
om ungdomsydelse er åbnet mulighed for i den 
offentlige sektor. 

Med disse bemærkninger skal jeg indstille 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Skatteministeren (Thor Pedersen, fg.): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  stempelloven. 
(Stempelfritagelse i erhvervszoner). 

(Lovforslag nr. L 293). 
Lovforslaget går ud på at fritage virksomhe- 

ders køb af fast ejendom, som i sin helhed er 
beliggende i en erhvervszone, for stempelaf- 
gift. Ligeledes fritages for stempelafgift doku- 
menter, herunder ejerpantebreve, hvorved en 
virksomhed stifter underpant i fast ejendom, 
som i sin helhed er beliggende i en erhvervszo- 
ne. 

Forslaget er en følge af en aftale af 8. maj 
1992 om aktiveringsinitiativer mellem Det 
Konservative Folkeparti, Venstre, Det Radika- 
le Venstre, Centrum-Demokraterne, Kristeligt 
Folkeparti og Fremskridtspartiet. 

I aftalen indgår, at der etableres en række 
geografisk afgrænsede erhvervszoner. 

Da det er hensigten, at erhvervszoneordnin- 
gen skal være en forsøgsordning, er stempelfri- 
tagelsen begrænset til virksomheder, der eta- 
blerer sig inden udgangen af 1994, samt de 
virksomheder, der i forvejen eksisterer inden 
for erhvervszonearealet. Den foreslåede stem- 
pelfritagelse ophører den 31. december 1999. 

Skatteministeren fastsætter lovens ikrafttræ- 
delsestidspunkt under hensyn til, at ordningen 
med stempelfritagelse i erhvervszoner indehol- 
der statsstøtte og derfor vil skulle notificeres 
over for EF-Kommissionen i henhold til EF's 
statsstøtteregler. Loven sættes i kraft samtidig 
med de øvrige love vedrørende forsøgsordnin- 
gen om erhvervszoner. 

Forslaget skønnes ikke at have nævneværdi- 
ge administrative virkninger. For finansåret 
1993 skønnes statens provenutab til 2-3 mio. 
kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Skatteministeren (Thor Pedersen, fg.): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 

mæssige afskrivninger m.v. (Afskrivning med 
dobbelte satser i erhvervszoner). 

(Lovforslag nr. L 294). 
Det foreslås, at virksomheder i en erhvervs- 

zone indtil udgangen af indkomståret 1999 kan 
foretage skattemæssig afskrivning på drifts- 
midler, der udelukkende anvendes i zonen, og 
på bygninger i zonen med dobbelte satser. 


